149/154 por sua precisão e as folhas dos documentos indicados no presente são referentes ao e-fls (documentos digitalizados):
O auto de infração de fls. 3/12 exige do contribuinte, já qualificado nos autos, o recolhimento do crédito tributário equivalente a R$ 274.079,59 (duzentos e setenta e quatro mil, setenta e nove reais e cinquenta e nove centavos), composto da seguinte forma: R$ 135.985,91 de imposto; R$ 101.989,43 de multa proporcional (passível de redução); e R$ 36.104,25 de juros de mora (calculados até 30/09/2009).
Na descrição dos fatos, às fls. 6/8, consta que a Fiscalização apurou as seguintes infrações:

[...]

149/154 por sua precisão e as folhas dos 

documentos indicados no presente são referentes ao e-fls (documentos digitalizados): 

O auto de infração de fls. 3/12 exige do contribuinte, já qualificado nos autos, o 

recolhimento do crédito tributário equivalente a R$ 274.079,59 (duzentos e setenta e 

quatro mil, setenta e nove reais e cinquenta e nove centavos), composto da seguinte 

forma: R$ 135.985,91 de imposto; R$ 101.989,43 de multa proporcional (passível de 

redução); e R$ 36.104,25 de juros de mora (calculados até 30/09/2009). 

Na descrição dos fatos, às fls. 6/8, consta que a Fiscalização apurou as seguintes